4、其它 535,982 2.1780% 535,982 1.7423%

合计 14,904,901 60.5671% 14,904,901 48.4512%

总股本  24,608,887 100% 30,762,733 100%

上海瀚正信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-002

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为16人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为18人。

以上数据依据审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2023 年 11 月 30 日）的在

册股东及本次新增股东情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司总资产、净资产、每股净资产均将有所增加，营运资金得到有

效补充，资产负债率会有所下降，资本结构得以改善，为公司后续发展提供有利保障。

公司营运资金将得到补充，有助于保障公司业务发展过程中的资金需求，促进公司业

务发展，有利于提高公司的盈利能力，对公司营业收入和利润增长将起到促进作用。公司

筹资活动产生的现金流入将有所增加，现金总量得以提高，有利于改善公司的现金流状

况。

本次定向发行完成后，公司所有者权益将有所提升，资本实力将进一步增强，有利于

保障公司经营的快速发展，从而增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行前后，公司所处行业均为软件和信息技术服务业，主营业务均为专注于监

狱、戒毒、公安、法院等领域的信息化建设项目，主要产品与服务项目均为监狱、戒毒、

公安、法院等领域的信息化建设项目；从事智慧城市相关领域应用软件的研发、销售和服

务。

本次发行的募集资金全部用于补充流动资金。

本次发行后公司的主营业务未发生变化。本次发行完成后，业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票定向发行前，李鹏担任公司的法定代表人、董事长，其直接持有瀚正科技

42.58%的股份，为公司第一大股东。公司股东李鹏、张雄飞、张化刚、杨红玄为一致行动

人，合计持有公司 66.81%的股份， 李鹏为公司实际控制人。

本次股票定向发行后，以本次发行股数 6,153,846 股为基础进行计算，李鹏直接持有

的股份数量不变，持股比例下降为 34.0651%，李鹏及其一致行动人合计持股比例为

53.4439%，李鹏仍担任公司的法定代表人、董事长，仍为公司第一大股东及实际控制人。

   综上，本次定向发行前后，公司的第一大股东、实际控制人未发生变化，控制权未发

生变动。

上海瀚正信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-002

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 李鹏 董事长 10,479,364 42.5837% 10,479,364 34.0651%

2 张雄飞 董事、总经

理

3,307,640 13.4408% 3,307,640 10.7521%

3 张化刚 董事 1,767,884 7.1839% 1,767,884 5.7468%

4 杨红玄 董事 885,920 3.6000% 885,920 2.8798%

5 江桂芳 董事 1,684,176 6.8438% 1,684,176 5.4747%

6 毛亮 董事 0 0% 0 0%

7 骆耀洲 董事 0 0% 0 0%

8 毛伟 监事会主席 0 0% 0 0%

9 葛萍 监事 0 0% 0 0%

10 丰张阳 职工代表监

事

0 0% 0 0%

合计 18,124,984 73.6522% 18,124,984 58.9186%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.63 0.69 0.55

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.61 2.55 4.64

资产负债率  58.74% 57.45% 37.30%

注：2022 年度发行前数据以 2023 年权益分派后的总股本 24,608,887.00 为基础计算。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

2023 年 11 月，李鹏与宜兴陶都和宜兴大数据（以下简称“投资方”）签署了《股份

认购协议之补充协议》，下文中“目标公司”代指瀚正科技，协议主要内容如下：

在本补充协议中，以上各方单称为“一方”，合称为“各方”；李鹏为目标公司的创

始股东、控股股东、实际控制人，也是本协议所称的“保证方”；目标公司与贵州瀚正信

息科技有限公司、杭州瀚正信息技术有限公司、云南瀚正科技有限公司、上海逍骏信息科

技有限公司、江苏智森信息科技有限公司及目标公司目前及未来直接或间接控制的其他

实体及该等实体的分支机构（为免疑义，前述“控制”是指，一方直接或间接地持有另一

上海瀚正信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-002

方决策机构中至少 50%的表决权，或通过其他方式能对另一方的决策施加实质性影响）合

称为“集团公司”。

补充协议的主要条款如下：

“第 3 条 保证方之承诺

3.1 集团公司的业务

保证方向投资方承诺，自本补充协议签署之日起，保证方应当促使并确保集团公司遵